

SEÇÃO III

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

SECRETARIA EXECUTIVA DAS CIDADES
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO GUARÁ

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2021, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002

Processo: 00137-00000434/2021-05. Contratante: Administração Regional do Guará. Contratada: Empresa Conect Telecomunicações e Informática Ltda -EPP; Fundamento Legal: Art. 65 da Lei nº 8.666/93; Objeto: Alteração da Cláusula Quinta do contrato 03/2021, em conformidade com a previsão contratual: - Cláusula Décima Segunda – Da Alteração Contratual, com a inclusão do item 07 da ARP 01/2021; Valor Estimado: R\$ 26.717,48 (vinte e seis mil setecentos e dezessete reais e quarenta e oito centavos); Da Ratificação: Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato a que se refere o presente termo aditivo; Signatários: Pelo Distrito Federal, LUCIANE GOMES QUINTANA - Administradora Regional, pela Contratada, Paula Tatiane de matos – Represente Legal da Empresa.

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2021, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 04/2002

Processo: 00040-00031857/2019-41; DAS PARTES: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS – RA REC e CONECT TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA - EPP; DO PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Pregão Eletrônico nº 142/2019 (54009291); da Proposta (54944638); e da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal nº 10.024/2019; DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços de telecomunicações (serviço telefônico fixo comutado STFC, LDN e solução de telefonia fixa corporativa baseada na tecnologia VoIP), a fim de atender às necessidades desta Administração Regional, localizada no endereço Quadra 206/300 Área Especial 02, consoante específica o Edital de nº 142 e a Proposta de fls. (53869926), que passam a integrar o presente Termo; DO VALOR: O valor total do Contrato é de R\$ 14.750,04 (quatorze mil, setecentos e cinquenta reais e quatro centavos), a ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778/2021; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 09117; Programa de Trabalho: 04.128.8205.8517.0055; Natureza da Despesa: 339039; Fonte de Recurso: 100; Nota de Empenho nº 2021NE00033, emitida em 26/02/2021, sob o evento nº 400091, na Modalidade Estimativo, no valor inicial de 1.229,17 (um mil, duzentos e vinte e nove reais e dezessete centavos); DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses; DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021; SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA, e pela Contratada, PAULA TATIANE DE MATOS.

EXTRATO DO CONTRATO DE EXECUÇÃO DE OBRAS Nº 02/2021, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002

Processo: 00145-00000177/2021-12; DAS PARTES: DF/ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS – RA REC e WA CONSTRUTORA COMÉRCIO DE MATERIAIS ELETRÔNICOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA; DO PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Tomada de Preços nº 01/2021-CPL/RA REC (57965811); da Proposta (63004062); e da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, Lei nº 10.520/2002 (Lei do Pregão), pela Lei nº 9.648/98, naquilo que não conflitar com as citadas Leis Federais, CONSIDERANDO, ainda, como nele transcritas as condições previstas no Decreto nº 26.851/2006 (Penalidades); Decreto nº 32.751/2011 (Vedação ao Nepotismo); Resolução 1025/2009 – CONFEA; Lei Complementar 123/2006 (Estatuto da Microempresa); Lei nº 6.112/2018 e demais normas aplicáveis; DO OBJETO: O Contrato tem por objeto a execução das obras de reforma da quadra poliesportiva, ponto de encontro comunitário e parquinho infantil, implantação de pista de cooper, pinturas de piso, calçadas, acessibilidade, espaço de convivência, área de ping pong, academia adulta, bicicletário, mobiliários e paisagismo no Espaço Livre Público da Quadra 103 Conjunto 7/9 do Recanto das Emas – DF, consoante específica o Edital de Tomada de Preços nº 01/2021-CPL/RA REC (57965811) e a Proposta (63004062), que passam a integrar o presente Termo; DO VALOR: O valor total do Contrato é de R\$ 600.744,62 (seiscentos mil, setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta e dois centavos), a ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 6.778/2021; DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: U.O: 09117; Programa de Trabalho: 15.451.6206.3902.9553; Natureza da Despesa: 449051; Fonte de Recurso: 100; Nota de Empenho nº 2021NE00168, emitida em 28/07/2021, sob o evento nº 400091, na Modalidade Global; DA VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 120 (cento e vinte) dias; DATA DE ASSINATURA: 30 de julho de 2021; SIGNATÁRIOS: Pelo Distrito Federal, CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA, e pela Contratada, FILIPE MONTEIRO LIRA.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 04/2021

Processo: 00040-00024197/2021-66 – A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), doravante denominada COMPROMITENTE e a SOCIEDADE EDUCACIONAL TECS CCI EIRELI (FACULDADE CCI), doravante denominada COMPROMISSÁRIA. DO OBJETO: O presente Termo de Compromisso tem por objeto a adesão da SOCIEDADE EDUCACIONAL TECS CCI EIRELI ao Programa DF-Superior, para oferecimento de desconto em matrículas e mensalidades em cursos de graduação, pós-graduação e tecnólogos, nos termos do Decreto nº 41.451, de 11 de novembro de 2020. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente Termo de Compromisso terá vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura, sendo renovado automaticamente por sucessivos períodos de 60 (sessenta) meses, caso não haja manifestação de uma das partes contrária à renovação automática. DA ASSINATURA: 28/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC, ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de Subsecretária de Compras Governamentais, e pela COMPROMISSÁRIA: CLAYTON DA SILVA BRAGA, na qualidade de Diretor Geral da Sociedade.

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 05/2021

Processo: 00040-00009206/2021-99 – A SECRETARIA DE ESTADO ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL (SEEC/DF), doravante denominada COMPROMITENTE e a empresa UNYED EDUCACIONAL S.A, doravante denominada COMPROMISSÁRIA. DO OBJETO: o presente Termo de Compromisso tem por objeto a adesão da UNYED EDUCACIONAL S.A ao Programa DF-Superior, para oferecimento de desconto em matrículas e mensalidades em cursos de graduação, pós-graduação e tecnólogos, nos termos do Decreto nº 41.451, de 11 de novembro de 2020. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: o presente Termo de Compromisso terá vigência de 60 (sessenta) meses, a contar da data de sua assinatura, sendo renovado automaticamente por sucessivos períodos de 60 (sessenta) meses, caso não haja manifestação de uma das partes contrária à renovação automática. DA ASSINATURA: 28/07/2021. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC, ANALICE MARQUES DA SILVA, na qualidade de Subsecretária de Compras Governamentais e pela COMPROMISSÁRIA, RAFAEL MENDES DE OLIVEIRA CASTRO, na qualidade de Diretor Executivo da Empresa.

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 98/2021

Processo: 00040-00041194/2020-14, Pregão Eletrônico nº 57/2021, com HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 23 de julho de 2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de câmeras de vídeo do tipo Webcam e fone de ouvido com microfone do tipo Headset, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF. Assinatura da Ata: 02/08/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e item homologado: RF PRODUÇÕES ARTÍSTICAS - CNPJ: 21.308.637/0001-10, item 1. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP). Brasília/DF, 02 de agosto de 2021. LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA - Diretora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/2021

Processo: 00040-00041194/2020-14, Pregão Eletrônico nº 57/2021, com HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 23 de julho de 2021. Objeto: Registro de preços para aquisição de câmeras de vídeo do tipo Webcam e fone de ouvido com microfone do tipo Headset, visando atender às necessidades da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF. Assinatura da Ata: 02/08/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e item homologado: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 09.022.398/0001-31, item 2. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP). Brasília/DF, 02 de agosto de 2021. LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA - Diretora.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 100/2021

Processo: 00040-00021275/2020-90, Pregão Eletrônico nº 27/2021, com HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 27 de julho de 2021. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de infraestrutura integrada para aceleração de banco de dados Oracle, abrangendo serviços de instalação, configuração, suporte técnico e garantia, bem como licenciamento de produtos com uso perpétuo e ilimitado, afim de atender às necessidades por modernização técnica do ambiente computacional da Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal (SEEC/DF). Assinatura da Ata: 02/07/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados: TAREA GERENCIAMENTO LTDA - CNPJ: 11.185.325/0001-02, itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 22. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP). Brasília/DF, 02 de agosto de 2021. LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA - Diretora.